[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 42/2014
Solicita informações referentes ao Centro de Esporte e Lazer do Bairro de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador esteve presente, a pedido dos moradores do Distrito de Canguera, no local em que foi construída uma área de esporte e lazer (fotografias anexas). Segundo os referidos moradores relataram ter ouvido, a referida obra já estaria pronta e entregue à população.
De fato, o que chamou a atenção no momento da visita é que não havia nenhum funcionário da Prefeitura Municipal ou da empresa responsável pela obra trabalhando naquele local. Segundo consta na placa com informações da obra (fotografia anexa) a mesma deveria ter sido entregue à população em Janeiro de 2013.

O que pude observar juntamente com a população foi uma área de lazer completamente abandonada e tomada pelo mato. As canchas de bocha estão cobertas com um plástico preto todo sujo demonstrando total falta de cuidado com o espaço público que deveria estar em condições de ser utilizado pela população.

Posto isto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A obra já foi entregue pela empresa contratada para a construção da área de esporte e lazer do Bairro de Canguera?
2. Em caso positivo, quando?
3. Em caso negativo justificar, encaminhando cópia de todos os possíveis aditamentos de prazo.

4. A Prefeitura da Estância Turística de São Roque é responsável por alguma obra na área de esporte e lazer do Bairro de Canguera?

5. Em caso positivo descrever os serviços de responsabilidade da Prefeitura e a previsão de término dos mesmos.

6. Existe uma data prevista para que a referida área de lazer seja entregue à população?

7. Em caso positivo informar.

8. Em caso negativo justificar.

9. A Prefeitura Municipal tem condições de disponibilizar um funcionário para zelar pelo local de modo a evitar que o mesmo seja depredado enquanto não é entregue à população?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 17 de fevereiro de 2014.
MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
(MAURINHO GÓES)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/02/2014 - 09:01:58 01036/2014
/cmj-